
 

CÔNG BÁO/Số 16+17/Ngày 27-8-2021 05

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH DƯƠNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 04/2021/NQ-HðND Bình Dương, ngày 06 tháng 8 năm 2021 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc hỗ trợ tiền thuê nhà ñối với người lao ñộng  

ñang ở trọ trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG KHÓA X  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 3739/TTr-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết về hỗ trợ tiền thuê nhà ñối với người 
lao ñộng ñang ở trọ trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương; Báo cáo thẩm tra số   11/BC-HðND 
ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Ban Pháp chế và ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh. 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Hỗ trợ tiền thuê nhà ñối với người lao ñộng ñang ở trọ trên ñịa bàn 
tỉnh Bình Dương, cụ thể như sau: 

1. ðối tượng áp dụng: người lao ñộng ñang ở trọ trong tình hình dịch bệnh 
Covid-19 trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương. 

2. Mức hỗ trợ: hỗ trợ một lần tiền thuê nhà trọ cho người lao ñộng là 300.000 
ñồng/người.  

3. Thời gian áp dụng: trong tháng 8 năm 2021.  

4. Nguồn kinh phí thực hiện: do ngân sách Nhà nước ñảm bảo theo phân cấp ngân 
sách hiện hành và nguồn thu hợp pháp khác. 

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 
này. 

                               1 / 2



 

06 CÔNG BÁO/Số 16+17/Ngày 27-8-2021

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, các 
Tổ ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết 
này. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa X thông qua 
bằng hình thức lấy phiếu biểu quyết của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, có hiệu lực 
kể từ ngày 06 tháng 8 năm 2021./. 

 CHỦ TỊCH  
ðã ký: Phạm Văn Chánh 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

